联系电话 010-59603941

传真号码 010-59603942

互联网网址 www.foyou.com.cn

电子信箱 ir@foyou.com.cn

信息披露和投资者关

系管理部门
董事会办公室

董事会秘书 李永

信息披露和投资者关

系管理部门联系电话
010-59603941

二、控股股东及实际控制人的情况

（一）控股股东

本次发行前，新和成控股持有公司股份数量为176,316,354股，占公司总股本

比例约为48.98%，为公司的控股股东。新和成控股的基本情况如下：

公司名称 新和成控股集团有限公司

北京福元医药股份有限公司   上市公告书

35

法定代表人 胡柏藩

成立时间 1989 年 2 月 14 日

注册资本 12,000 万元

实收资本 12,000 万元

住所 浙江省新昌县七星街道和悦广场 5 幢 2201

经营范围

实业投资、货物进出口（法律行政法规、禁止的项目除外，法律法规

限制的项目凭许可证经营）；生产销售：化工产品、医药中间体、化工

原料（以上经营范围涉不含化学危险品、易制毒品、监控化学品）

（二）实际控制人

本次发行前，胡柏藩先生通过新和成控股和勤进投资合计间接控制公司约

76.29%股份，为公司实际控制人。具体如下：

胡柏藩先生的基本情况如下：

胡柏藩先生，1962年10月出生，中国国籍，无境外永久居留权，研究生结业，

高级经济师。1982年8月至1988年10月，任新昌县大市聚职业中学教师；1988年

11月至1999年2月，任新昌县合成化工厂厂长；1999年2月至今，任浙江新和成股

份有限公司董事长；2008年11月至今，任新和成控股集团有限公司董事长兼总裁；

北京福元医药股份有限公司   上市公告书

36

现兼任新和成股份有限公司董事长、绍兴越秀教育发展有限公司董事长、北京和

成地产控股有限公司董事等职；曾获中国首届石油和化学工业十大风云人物、浙

江省优秀企业家、浙江省优秀教育企业家、浙江省劳动模范等称号。目前，担任

发行人董事。

三、股本结构及前十名股东情况

1、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为36,000万股，本次发行股数为12,000万股，占公

司发行后总股本的比例为25.00%。本次发行前后，本公司的股本结构如下：

股份类型

（股东名称）

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例 锁定限制及期限

一、有限售条件流通股

新和成控股 176,316,354  48.98% 176,316,354  36.73%
自公司股票上市之日

起锁定 36 个月

勤进投资 98,337,233  27.32% 98,337,233  20.49%
自公司股票上市之日

起锁定 36 个月

华康泰丰 70,240,881  19.51% 70,240,881  14.63%
自公司股票上市之日

起锁定 12 个月

宣城人和 8,420,286  2.34% 8,420,286  1.75%
自公司股票上市之日

起锁定 12 个月

海宁中健 6,685,246  1.86% 6,685,246  1.39%
自公司股票上市之日

起锁定 12 个月

二、无限售条件流通股

本次发行社会公众股 - - 120,000,000 25.00% -

合计 360,000,000 100.00% 480,000,000 100.00% -

2、本次发行后、上市前前十大股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司提供的登记信息，本公司本次发行后，

上市前股东户数为119,325户，前十大股东具体情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 新和成控股 176,316,354  36.73%

2 勤进投资 98,337,233  20.49%

3 华康泰丰 70,240,881  14.63%

4 宣城人和 8,420,286  1.75%

5 海宁中健 6,685,246  1.39%

6 中信建投证券股份有限公司 415,546 0.09%

北京福元医药股份有限公司   上市公告书

37

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

7

中国石油天然气集团公司企业

年金计划－中国工商银行股份

有限公司

16,146 0.00%

8

中国石油化工集团公司企业年

金计划－中国工商银行股份有

限公司

16,146 0.00%

9

中国建设银行股份有限公司企

业年金计划－中国工商银行股

份有限公司

16,146 0.00%

10

中国工商银行股份有限公司企

业年金计划－中国建设银行股

份有限公司

16,146 0.00%

合计 360,480,130 75.10%

四、董事、监事、高级管理人员情况及核心技术人员情况

（一）董事

序号 姓名 职务 任职期间

1 黄河 董事长、总经理 2022 年 5 月-2025 年 5 月

2 胡柏藩 董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

3 石观群 董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

4 崔欣荣 董事、副总经理 2022 年 5 月-2025 年 5 月

5 胡少羿 董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

6 王秀萍 独立董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

7 郑晓东 独立董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

8 李立东 独立董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

9 陈劲 独立董事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

（二）监事

序号 姓名 职务 任职期间

1 赵嘉 监事会主席 2022 年 5 月-2025 年 5 月

2 吕锦梅 监事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

3 杨剑涛 监事 2022 年 5 月-2025 年 5 月

（三）高级管理人员

序号 姓名 职务 任职期间

北京福元医药股份有限公司   上市公告书

38

序号 姓名 职务 任职期间

1 黄河 董事长、总经理 2022 年 5 月-2025 年 5 月

2 崔欣荣 董事、副总经理 2022 年 5 月-2025 年 5 月

3 耿玉先 副总经理 2022 年 5 月-2025 年 5 月

4 杨徐燕 财务负责人 2022 年 5 月-2025 年 5 月

5 李永 董事会秘书 2022 年 5 月-2025 年 5 月

（四）核心技术人员

序号 姓名 职务

1 黄河 董事长、总经理

2 耿玉先 副总经理

3 林国良 首席科学家兼创新中心主任

4 产运霞 研发总监

5 周慷 器械研究院院长

（五）公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员持有发行人股

份及债券的情况

截至本上市公告书签署日，公司未发行债券，不存在董事、监事、高级管理

人员及其亲属持有公司债券的情况。截至本上市公告书签署日，不存在董事、监

事、高级管理人员及其亲属直接持有发行人股份的情况。

本次发行后，本公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属间接持有本公司

股份的情况如下：

名称 职务 持股方式 间接持股比例

胡柏藩 董事
通过新和成控股、勤进投资、宣城人和

间接持股
39.77%

黄河 董事长、总经理 通过华康泰丰间接持股 14.63%

石观群 董事 通过新和成控股、宣城人和间接持股 1.08%

崔欣荣 董事、副总经理 通过新和成控股、宣城人和间接持股 0.30%

胡少羿 董事 通过新和成控股、宣城人和间接持股 0.00%

吕锦梅 监事 通过新和成控股、宣城人和间接持股 0.01%

王丽英 董事胡柏藩配偶 通过勤进投资间接持股 3.85%

北京福元医药股份有限公司   上市公告书